
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 
ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖

แ ก ้เ ข ค ร ั้ง ท ี่ ๕  พ .ศ .  ๒ ๕ ๖ ๗

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
โทร. ๐ ๔๔๓๗ ๙๒๗๒ โทรสาร ๐ ๔๔๓๗ ๙๒๗๐ 

1ะ:306ช๐๐^ ะ เทศบาลตำบลโนนสูง าลII ะ พ พ พ .ก ๐ กรนก^.3๐.*เา



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เรื่อง ใช ้แผนพ ัฒนาท ้องถ ิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๖

แก้ไข ครั้งที่ ๕ พ.ศ. ๒๕๖๗

ตามที่ เทศบาลตำบลโนนสูง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. เอ๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ 
ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๕ พ.ศ. (อ๕๖๗ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ โดยได้รับความ 
เห็นชอบจากผู้บริหารท้องถิ่นแล้วนั้น

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ 
-  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๕ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปี 
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ -  ๒๕๗๐ สำหรับรายละเอียดแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไข สามารถสืบค้นรายละเอียดได้ที่ 
ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เทศบาลตำบลโนนสูง ในวันและเวลาราชการหรือที่ พพ'พ.ก๐ กรนก3.(3๐.1:เา

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดี้) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



หน้า ก

เหตุผลและความจำเป็น
ตามที่เทศบาลตำบลโนนสูง ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)

ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ รวมถึงแผนพัฒนาที่เพ ิ่มเต ิมและ 
เปลี่ยนแปลง ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 
๐๘๑๐.๓/ว ๖๐๘๖ ลงวันท่ี ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการ 
ดำเนินงานของเทศบาลในการแกิไฃบีญหา สนองตอบต่อความต้องการของประขาขนไปแล้ว

การพิจารณาอำนาจในการแกไขเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ 
ท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๑ การแกไขแผนพัฒนาท้องกินเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น

เพ ื่อให้เป ็นไปตามแนวทางาารปฏิบัต ิตามระเบียบๆ และหนังสือสั่งการดังกล่าว ดังนั้น 
เทศบาลตำบลโนนสูง จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๕ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อนำไปสู่แนวทางการปฏิบัติในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป



หน้า ข

กฎหมาย ระเปียบ

๑. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๔๖๑

ข้อ ๔ การแกไข หมายความว่า การแกไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือแผนการดำเนินงาน 
ให้ถูกต้องโดยไม,ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป

ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นขอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประซาซน 

ทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นซอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น 
อำเภอ และวังหวัดทราบด้วย

๒. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท ๐๘๑๐.๓/ว ๖๐๘๖ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๔๖๔ เรื่อง 
ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใข้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อวัดทำบริการสาธารณะ 
หรือกิจกรรมสาธารณะ



สารบญ

หน้า
แภั1ข คร้ังท่ี ๔ พ.ศ. ๒๔๖๗
เหตุผลและความจำเป็น ก
กฎหมาย ระเนยบ ข
รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบน ผ.0๒)
ยุทธศาสตร์ท่ี ๔ ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

©. โครงการจ้างเหมานริการทำความละอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศนาล ๑
(รัฐราษฎร์ลงเคราะห์) ๑ -  ๒

๒ .  โครงการจ้างเหมานริการทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล ๒
(รัฐราษฎร์บำรุง) ๓ -  ๔

๓ .  โครงการจ้างเหมาบริการทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศนาล ๓
(รัฐราษฎร์พัฒนา) ๔ -  ๖

ยุทธศาสตร์ท่ี ๗ ด้านการรักษาความปลอดภัยใบซึวิตและทรัพย์สิน
๑. โครงการซ่วยเหลือประขาฃนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

กรณีเยียวยาหรอพี้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย ๗ -  ๘

ยุทธศาสตร์ท่ี ๙ การพัฒนาโครงสรัางพื้นฐาน
๑. โครงการก่อสร้างถนน คลล. พร้อมท่อระนายนํ้า ถนนสำราญราษฎร์

ฃอยข้างบ้านครูคา (ชุมซนกระพี้ - ตลาดเก่า) ๙ - ๑๐



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญชีโครงการที่องค์การบริทารส่วนท้องถน นำมาจากแผนพัฒนาชุมชน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ค. ๒ (*๖๖-๒ ๔ ๗ ๐ ) ฉบับที่ ๒ ทบทวน ครั้งที่ 61/ ๒ ๕๖0 แก้เขครั้งที่ ๔ พ.ศ.๒๔๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒0 ป ี : ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพทรัพยากรมบุษย'
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ปีบับที่ 001 : หชุดหมายที่ ๙  ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดสง และมีความคุ้มศรองทางสังคมที่เพียงพอ เหมาะสม
ศ. รน51สเกลเวเ6  ช6น6๒ เว๓6 ก เ (303๒ : 5065 ะ เป็าหมายที่ ๑  ขจัดความยากจนทุกรูปแบบโบทุกพบที่
ง. ยุทธคาสดร์จังหวัดที่ 01 : เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมซน เมีอง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพื่อสังคมคุณภาพสูง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ องท.ในเขดจังหวัดที่ ๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพซิวํต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๙  : ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
กลยุทธ์ ๔.01 พัฒนา ส่งเสริม และปีกอาชีพให้ประซาชน 
แผนงาบ : การสิกษา

แบบ ผ.๐๒

ท่ี โครงการ วัตยุประสงค์
เปีาหมาย

(ผลผลิตซองโครงการ)
งบประมาณ ตัวท่ี[วัด

(ศค) ผลที่คาดว่าจะโตัร้บ
หน่วยงาน 
รับฝ็ศชอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

ข้อความเติม จากแผนพัฒนาท้องกิน (พ.ส. ๒๔๖๖ - ๒๔๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนสเงท่ี 0/๒๔๖๖ หนำ ๒00 ค์าตับท่ี 00
๑ โครงการจ้างเหมา 

บรัการทำความสะอาด 
ศูนย์พัฒนาเด็กเลก 
เทศบาล ๑ 
(รัฐราษฎร์สงเคราะห์)

เพ่ือให้เด์กปฐมวัย 
ใต้รับบริการทด 
สถานที่สะอาด และ 
สูกสูซสักษณะสวยงาม 
และเหมาะสม

จ้างเหมาบรัการทำความ 
ละอาดจำนวน ๑ คน 
(มพ้ืนท่ีทำควานละอาดตาม 
แบบแปลนที่เทศบาลกำหนด)

๑๔®,๖00 ๑๔๑,๖00 ๑๔๑,๖00 ๑๔๑,๖00 ๑๔๑,๖00 ร้อยละ ๘๐ 
ซองเดกปฐมวัย 
และยู้ปกครอง 
มีความพึงพอใจ

อาคารสถานท่ี 
ห้องเรัยนไดรั้บการ 
ดูแลรักษาดวามสะอาด

กองการสิกบา 
(ศพด.ท.®)

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบบท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี & พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญชีโครงการที่องศ์การบริหารส่วนห้องถิ่นนำมาจากแผนพัฒนาชุมชน 

แผนพัฒนาห้องถิ่น (พ.ศ. ๒ * ๖ ๖  -  10*๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวน คเงท ี่ ๑ / ๒ * ๖ ๖  แก ้เฃคเงท ี่ *  พ.ค.๒ *๖๗  
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ.๐ เซ

ก. ยุท5ศาสดร์ชาติ ๒๐ ป ี ; ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพทรัพยากรมบุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 091 ะ ห^ดหมายท่ี ๙ ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอ เหมาะสม
ค. รน5*3เก36(6 0 ^ 6 ๒ (วกกลก เ (503๒ : 5065 ะ เป็าหมายท่ี ® ขจัดความยากจนทุกรูปแบบโนทุกพนท่ี
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๓ : เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เท่ีอสังคมคุ{นภาพสูง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพ?วิด

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๙  : ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
กลยุทธ์ *.๓ พัฒนา ส่งเสริม แสะปีกอาชีพให้ประชาขน 
แผนงาบ : การสีกษา

เ'ป็าทมาย งบประมาณ ตัวข้ีวัต หน่วยงาน
ที่ โครงการ วัค5ประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๔๖๖

(บาท)
๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

(ศคเ) ผลที่คาตว่าจะโตัรับ รับผิดขอบ 
หลัก

ข้อคาามใหม่
๑ โครงการจ้างเหมา 

บรัการทำความละอาด 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาล ๑  
(รัฐราษฎร์สงเคราะห์)

เท่ีอให้เด์กปฐมวัย 
ได้รับบริการที่ดี 
สถานที่สะอาด และ 
สูกสุขลักษณะสวยงาม 
และเหมาะสม

จ้างเหมาบรัการทำความ 
สะอาดจำนวน ๑ คน 
(มพื้นท่ีทำความสะอาดตาม 
แบนแปลนที่เทศบาลกำหนด)

๑๔ ๑,๖๐0 ๑๔๑,๖๐๐ ๑๔๗,๖๐๐ ๑๔๗,๖๐๐ ๑๔๗,๖๐๐ ร้อยละ ๘๐ 
ของเด์กปฐมวัย 
และผู้ปกครอง 
มีความพึงพอใจ

อาคารสถานที่ 
ห้องเริยนได้รับการ 
ฐแลรักษาความสะอาด

กองการสีกษา 
(ศพด.ท.®)

รายละเอิยตปรากฏตามบันพึกข้อความ กองการสีกษา ท่ี นม **๒๐๒/ * ๗ * วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒*๖๗ เรึ๋อง ขอแกเ้ขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒ *๖๖ - ๒*๗๐) จบับท่ี ๒ ทบทวนค!งที่ ๒/๒*๖๖

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๕ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญชีโครงการที่องค์การบริหารส่วนท้องถิ่นนำมาจากแผนหัฒบาชุมชน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ค. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวน ครั๊งที่ 6 /๒ ๕ ๖ ๖  แก้เขครั้งที่ ๕ พ.ศ.๒๕๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังทวัดนครราชสิมา

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ จ : ยุทธศาสตร์ท่ี ๓  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างส ัก ยภาพทรัพยากรมทุษย์
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแท่งชาติ ฉบับที่ 6๓  : ทชุดทมายที่ ๙  ไทยมีความยากจบข้ามรุ่นลดสง และมีดวามคุ้มครองทางสังคมที่เพียงพอ เหมาะสม
ค. รน549๒36๒ ว^6เ๐01าา6ก{ (ว่03เ5 ะ 50ธ ร  : เป้าหมายที่ ๑  ขจัดความยากจนทุกรูปแบบในทุกพื้นที่
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ ะ เสริมสร้างและพัฒนาคบ ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพื้อสังคมคุณภาพสูง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๕ : ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
กลยุทธ์ ๔.๓ พัฒนา ส่งเสริม และถ่ิกอาชีพให้ประชาชน 
แผนงาน : การติกษา

แบน ผ.๐๒

ท่ี โครงการ วัดยุบระสงค์
เป้าหมาย

(ผลผดิดของโครงการ)
งบประมาณ ตัวข่ํ[วัด

(X?!) ผลที่คาดว่าจะโดัร้บ
หน่วยงาบ 
รับผดชอบ 

หลัก
๒ ๔)0 ๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

ข้อครามเดิม จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ด /๒๕๖๖ ทบัา ๒66 ลำดับท่ี 6๒
๒ โครงการจ้างเหมา 

บริการทำความสะอาด 
สูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาล ๒ 
(รัฐราษฎร์บำรุง)

เท่ีอให้เด็กปฐมวัย 
ได้รับบริการท่ีดี 
สถานที่สะอาด และ 
สูกสูขลักษณะสวยงาม 
และเหมาะสม

จ้างเหมาบรการทำความ 
ละอาดจำนวน ๑ คน 
(มพ้ืนท่ีทำความสะอาดตาม 
แบบแปลนทีเ่ทศบาลกำหนด)

๑๔๑,๖00 ๑๔๑,๖00 ๑๔®,๖๐๐ ๑๔๑,๖00 ๑๔๑,๖0๐ ร้อยละ ๘๐ 
ของเด็กปฐมวัย 
และผู้ปกครอง 
มีความพงพอไจ

อาคารสถานท่ี 
ห้องเรยนไค้รับการ 
ดูแลรักษาความสะอาด

กองการติกษา 
(ศพด.ท.๒)

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้Iข คร้ังท่ี ๕ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญชีโครงการทีองค์การบริหารส่วนห้องลบนำมาจากแผนพัฒนาชุมชน 

แมนพัฒนาท้องกน (พ.ค. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับที ๒ ทบทวน ครงที ®/๒ ๕๖๖ แท้โขครั้งที ๕ พ.ศ.๒๕๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ม.๐๒

ก. ยุทธศาสตริซา?! ๒๐ ป ี : ยุทธศาสตร์ที 01 ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพทรัพยากรมบุพย์
ข. แผนพัฒนาเศรพฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที 0๓  : ทบุดหมายที ๙  ไทยมิความยากจนข้ามรุ่นลดสง และมิความคุ้มครองทางสังคมทีเพียงพอ เหมาะสม
ค. รบ543๒36๒ 0 ^ 6 ๒ ภโฑ6 โ-เ4 (3 0 3 ( 5  ะ 5 0 5 5  ะ เป้าหมายที ๑  ขจัดความยากจบทุกร ูป แบบในทุกพนที
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที 01 : เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมขน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพื่อสังคมคุณภาพสูง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที ๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพ?วิด

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที ๔ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสัง่คม
กลยุทธ์ ๙.๓ พัฒนา ส่งเสริม และ,ฝึกอาชีพให้ประขาชน 
แผนงาน ะ การติกพา

เป้าหมาย งบประมาณ ตัวทีวัด หน่วยงาบ
ที โครงการ วัดยุประสงค์ (ผดผติดชองโดรงการ) ๒๕๖๖

(บาท)
๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗0
(นาท)

(เจค) ผสทีดาดว่าจะไท้รับ รับผดขอบ 
หลัก

ข้อครามใหม่
1© โครงการจ้างเหมา 

บริการทำความสะอาด 
สูนย์พัฒนาเดีกเล์ก 
เทศบาล ๒ 
(รัฐราพฎร์บำรูง)

เพ่ือให้เด็กปฐมวัย 
ได้รับบรีการท่ีดี 
สถานท่ีสะอาด และ 
5)กสุขลักษณะสวยงาม 
และเหมาะสม

จ้างเหมาบรีการทำความ 
สะอาดจำนวน ๑ คน 
(มพ้ืนท่ีทำความสะอาดตาม 
แบบแปลบท่ีเทคบาลกำหนด)

๑๔๑,๖๐๐ ๑๔๑,๖๐๐ ©๔๗,๖๐๐ ๑๔๗,๖๐๐ ๑๔๗,๖๐๐ ร้อยละ ๘๐ 
ของเดกปฐมวัย 
และผู้ปกครอง 
มิศวามพีงพอใจ

อาคารสถานท่ี 
ห้องเรียนได้รับการ 
ฐแลรักษาความสะอาด

กองการติกพา 
(ศพด.ท.๒)

รายละเอียดปรากฎตามบันทีกข้อความ กองการติกพา ที นม ๕๙๒๐๒/ ๕๗๙ วันที ๘ กรกฎาคม ๒๙๖๗ (รอง ขอแท้โขแผนพัฒนาท้องอั๋น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับที ๒ ทบทวนคเงที 0/๒๕๖๖

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖)๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๕ พ.ศ. ๒๕๖๗  เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญชีโครงการที่องค์การบริหารส่วนห้องถิ่น นำมาจากแผนพัฒนาชุมชน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ค.๒ ๕ ๖ ๖ - ๒(ก๗ ๐ ) ฉบ ับท ี่๒ ทบทวนครงท ี่® /๒๕๖๖ แก ้โข ค เงท ี่๕ พ.ศ.๒๕๖๗ 
เทศบาลดำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 01 ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพทรัพยากรมยุ'ษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 601 : หยุดหมายท่ี ๔ ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอ เหมาะสม
ศ. รบ513เกสเ3๒ อ6ห61๐^๓ลก1: 6๐315 ะ 5065 ะ เปีาหมายท่ี ® ขจัดความยากจนทุกรูปแบบโบทุกพ้ืนท่ี
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 01 ะ เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมชน เมีอง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาชอง อปท.ในเขตจังหวัดท่ี ๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๕ : ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
กลยุทอี ๙.๓ พัฒนา ส่งเสริม และ'ฝืกอาชีพให้ประชาชน 
แผนงาน ะ การติกษา

แบบ ผ.๐๒

เป็าหมาย งบประมาณ ตัวท่ีวัค หน่วยงาน
ที่ โครงการ วัคยุประสงค์ (ผลผติคของโครงการ) ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐ 
(บาห)

(ค?!) ผลที่คาคว่าจะได้รับ รับผดขอบ 
หลัก

ข้อความเติม จากแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคเงท่ี 6/๒๕๖๖ หฟ้า ๒®* ส์าด้บท่ี *๒
๓ โครงการจ้างเหมา 

บริการทำความสะอาด 
ศูนย์พัฒนาเดกเล็ก 
เหคบาล ๓ 
(รัฐราษฎร์พัฒนา)

เพ่ือให้เดกปฐมวัย 
ได้รับบริการท่ีดี 
สถานท่ีสะอาด และ 
สูกสู,ชลักษณะสวยงาม 
และเหมาะสม

จ้างเหมาบริการทำควาน 
สะอาดจำนวน ๑ คน 
(มพนท่ีทำความสะอาดตาม 
แบบแปลนท่ีเทศบาลกำหนด)

๑๔๑,๖๐๐ ๑๔๑,๖๐๐ ๑๔๑,๖๐๐ ๑๔๑,๖๐๐ ๑๔๑,๖๐๐ ร้อยละ ๘๐ 
ของเดกปฐมวัย 
และสู้ปกครอง 
มีความพึงพอใจ

อาคารสถานท่ี 
ห้องเริยนได้รับการ 
ดูแลรักษาความสะอาด

กองการสักบา 
(ศพค.ท.๓)

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๕ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา



รายละIอียดโครงการพัฒนา
บัญชีโครงการริ!องตํการบริหารส่วนริ!องถิ่น น่ามาจากแผนพัฒนาชุมชน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ค. ๒ ๔ ๖๖-๒ ๔ ๗ ๐ ) ฉบับริ! ๒ ทบทวน คร้ังริ! 6 /๒ * ๖ ๖  แค้!,ขครั้งริ! ๔ พ.ศ.๖๕๖๗  
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัคนครราชสีมา

ก. ยุทธศาสตร์ขาคิ ๒๐ ป ี : ยุทธศาสตร์ริ! ๓ ยุทธศาลตร์ค้านการพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพทรัพยากรมบุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแท่งชาติ ฉบับริ! ๒01 ะ หยุดทมายริ! ๙ ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอ เทมาะสม
ค. รน543เท3เวเ6 06จ6เ00โฑ6ท!: 0๐3(5 : 506ร ะ เฟ้าหมายท่ี ๑ ขจัดความยากจนทุกรูปแบบใบทุกพนท่ี
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัคท่ี ๓ ะ เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมชน เมอง และการยกระค้นการบริหารจัดการภาครัฐ เพ๋ึอสังคมคุณภาพสูง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัคท่ี ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๙  : ยุทธศาสตร์ค้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
กลยุทธ์ ๔.๓ พัฒนา ส่งเสริม และปีกอาชีพให้ประชาชน 
แผนงาน ะ การสีกษา

แบบ ผ.๐๒

เร่)าทมาย งบประมาณ ตัวข้ีวัด หน่วยงาน
ที่ โครงการ วัคยุประศงค่ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๔๖๖

(บาห)
๒๔๖๗
(บาห)

๒๔๖๘
(นาห)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

(เงก!) ผลที่คาคว่าจะใค้รับ รับผดชอบ 
หลัก

ข้อความใหม่
๓ โครงการจ้าง1หมา 

บรัการทำความสะอาด 
ภูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาล ๓ 
(รัฐรา'ยฎร์พัฒนา)

เพ่ือให้เด็กปฐมวัย 
ได้รับบรํการท่ีด็ 
สถานท่ีสะอาด และ 
ดูกสุขลักษณะสวยงาม 
และเหมาะสม

จ้างเหมาบรัการทำความ 
ละอาดจำนวน ๑ คน 
(ม'พ้ืนท่ีทำความสะอาดตาม 
แบบแปลนท่ีเทศบาลกำหนด)

๑๔๑,๖00 ๑๔๑1๖00 ©๔๗1๖๐๐ ©๔๗,๖๐๐ ๑๔๗,๖๐๐ ร้อยละ ๘๐ 
ของเดกปฐมวัย 
และผู้ปกครอง 
มีความพิงพอใจ

อาคารสถานท่ี 
ห้องเรัยนได้รับการ 
ฐแลรักษาความสะอาด

กองการอีกษา 
(ศพค.'ท.๓)

รายละเอียดปรากฎตามบันพีกข้อความ กองการอีกษา ท่ี นม ๔๔๒๐๒/ ๔๖๔ วับที่ ๘ กรกฎาคม ๒๔๖๗ เ1อง ขอแกิใขแผนพัฒนาห้องถิ่น (พ.ศ. ๒๔๖๖ - ๒๔๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนค?งที่ ๑/ ๒๔๖๖

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๕ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายละIอียดโครงการพัฒนา
บัญชีโครงการทีองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น นำมาจากแผนพัฒนาชุมชน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒(เา๐๒ -๒ ^ ๗ ๐ ) ฉบับที ๒ ทบทวน ค เงท ี ๑ / ๒ *'๖๖ แภัใขครั้งทิ ๕ พ.ศ.๒1*าฮ๗ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชถิ่มา

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ป ี : ยุทธศาสตร์ที ๑ ยุทธศาสตร์ด้านความม่ันคง
ข. แผนพัฒนาเศรษฐติจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ๑๓ : หมุดหมายที ๑๓ ไทยมภีาครัฐทีทันสมัย มปีระสิทธิภาพ ตอบโจทย์ประชาชน
ค. รนร*สเกลชเ6  06ห6เ0เว1าา61า* 0๐3*5 ะ 5005  : เป้าหมายที ๑๖ ส่งเสริมสังคมทีสงบสุขแสะครอบคสุมฟ้อการพัฒนาทีย่ังยิบ ให้ทุกคนเข้าถ็งความยุติธรรม และสร้างสกาบันทีมิประสิทธิภาพ รับผิดชอบ และครอบคสุมในทุกระดับ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที ๕ ะ ยกระดับด้านความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประขาซน
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ ฮปท.ในเขตจังหวัดที ๙  : ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมึอง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที ๗ ะ ด้านการรักษาความปลอดภัยโนชีวิตและทรัพย์สิน
กลยุทธ์ ๗.๑ การเดริยมความพร้อมในการเผชีญภับเหตุการถ!ภัยพิบัติต่าง ๆ 
แผนงาน ะ การรักษาความศงบภายใน

แบบ ผ.๐๒

ท่ี โครงการ วัตสุประสงค์
เป้าหมาย

(ผสมสิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวช้ีวัต

(เพ ผลทีศาต■ ร่าจะโตัรับ
หน่วยงาบ 
ร้บผดขอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาห)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑
ข้อความเดิม 
โครงการ1ช่วยเหลิอ 
ประชาชนตามอำนาจ 
หน้าทีด้านสาธารณภัย

จากแผนพัฒนาห้องถ่ิน (พ.ศ. ๒(ล0 
เพ่ือช่วยเหสิอประขาขน 
ทีใด้รับความเดือดร้อน 
ตามอำนาจหน้าที 
ของเทศบาล

0 - ๒*'๗๐) ฉบับที ๒ ทนหวนคV 
ประชาชนใบ เขตเทศบาล 
ตำบลโนนสูง ทีใต้'รับความ 
เดือดร้อนด้านสาธารณภัย 
ท้ัง ๑๓ ขมขน

ท่ี ©/๒๕๖๖ หฟ้า 
๙๐๐,๐๐๐

๒๖๕ ลำทับท่ี ๑0 
๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐ ,๐ ๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละของ 

ประชาชน,ทีใต้'รับ 
การช่วยเหลอตาม 
หลักเกณทัที 
กำหนด

ประซาซบทีได้รัช 
ความเดือดร้อน 
ได้รับความช่วยเหลีอ

สำนักปลัดๆ 
(งาน,ป้องกันฯ)

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๕ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



รายล ะเอียดโครงการพัฒนา
บัญชีโครงการทีองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น นำมาจากแผนพัฒนาชุมชน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒ ๕ ๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับที ๒ ทบทวน ค?งที 0 /๒ ๕ ๖ ๖  แภัเขค?งที ๕ พ.ศ.๒๕๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๖ ป ี : ยุทธศาสตร์ที่ ๑  ยุทธศาสตร์ด้านความมั่นคง
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ๑๓ : หมุดหมายที ๑๓  โทยมภาครัฐที่ท้นสมัย มีประสิทธิภาพ ตอบโจทย์ประชาชน
ค. รน5(ล!กล!ฟ่.6 0 6 7 ฟ.0|วกาฉก! (309(5 ะ 5 0 0 5  ะ เป้าหมายที ๑ ๖  ส่งเล่ริมสังคมทีเหบทุขและครอบคธุมเทีอการพัฒนาทีย่ัง!!ม ให้ทุกคนเด้าลิงความยุติธรรม และลร้างสถาบันทีมีประสิทธิภาท รับมิดชอบ และครอบคทุมในทุกระดับ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที ๕ : ยกระดับด้านความมั่นคงปลอดภัยโนชีวิตและทรัพย์สินชองประชาชน
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที ๙  ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนคูงที ๗ ะ ด้านการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิบ
กลยุทธ์ ๗.® การเตรียมความพร้อมในการเผชิญกับเหตุการณีภัยพิบัติด่าง ๆ 
แผนงาน : การรักษาความลง,นภายใน

ท่ี โครงการ วัตทุประสงค์
เป้าหมาย

(ผลผลิตชองโครงการ)
งบประมาณ ตัวข้ีวัค

(*ก1) ผลทีคาตว่าจะไตัรับ
หน่วยงาบ 
รบผคชอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาห)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑
ร์เป้?!!ไมโ)ฟ 
โครงการช่วยเหลือ 
ประขาขนดามอำนาจ 
หน้าทีขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
กรณีเยิยวยาหริอ 
ชํ่เบฟูหลังเกิดสาธารณภัย

เทีอช่วยเหลือประชาชนที่โด้รับ 
ความเลือดร้อนตามอำนาจหน้าที ่
ของเทศบาล

ประชาชนในเขตเทศบาล 
ตำบลโนนสูง ที่โต้'รับความ 
เลือดร้อนด้านสาธารณภัย 
ท้ัง ๑๓  ชุมชน

๙ ๐ ๐ ,๐ ๐ 0 ๑ ๐ ๐ ,๐ ๐ ๐ ๑ ๐ ๐ ,๐ ๐ ๐ ๑ ๐ ๐ ,๐ ๐ ๐ ๑ ๐ ๐ ,๐ ๐ ๐ ร้อยละของ 
ประชาชนทีได้รับ 
การช่วยเหลือตาม 
หลักเกณท์ท  ี
กำหนด

ประชาขนที่1ด้รับ 
ความเลือดร้อน 
ได้รับความช่วยเหลือ

สำนักปลัดฯ 
(งานป้องกันๆ)

รายละเอียดปรากฏตามบันทีกชีอความ งานป้องกันแคะบรรเทาสาธารณภัย ส่านักปสัตเทศบาล ที นม ๕๕๒๖®/® ๘ ๖  
เรื่อง ขอแก้ใขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒ ๕ ๖๖ - ๒๕๗๖) ฉบับที ๒ ทบทวนค?งที ๑ /๒ ๕ ๖ ๖

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๕ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราขสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญชีโครงการอีองค์การบริหารส่วนท้องถบ นำมาจากแผนพัฒนาชุมขน 

แผนพัฒนาท้อง!!น (พ.ศ. ๒ * ๖ ๖  - ๒*'๗๐) ฉบับท ๒ ทบพวน ค เงอ ี ต /๒ * ๖ ๖  
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราขสีมา

แบบ ผ.๐๒/®

ก. ยุทธศาลตริ'ชาติ ๒๐ ป ี ะ ยุทธศาสตร์อี 1® ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
จ.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งจาต ฉิบับอ ี©๓ ะ หมุตหมายท่ี*ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุบและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์อีสำคัญของภูมิภาค
ค. 5น5เ๙เกสเว1.6 06ห6(0^กา6โ* 603เ5 : 506ร : เป้าหมายอี ๙ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานอีมิศวามทนทาน ส่งเสริมการพัฒนารุตสาหกรรมอีครอบครุมและย่ํงยิน และส่งเสริมนาตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัตอี ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้าง'สันฐาน เอีอยกระตับเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว การค้า การลงทุบอุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 803 และเขตเศรษฐกิจพิเศษ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาจอง อปท.ในเจตจังหวัดอี *  : ยุทธศาสตร์การพัฒนาเม็อง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาชองเทศบาลตำบลโนนสูงอี ๙ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างสันฐาน
กลย ุทธ๙์.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนนสะพานทางเท้า และบำรุงรักษาระบบระบายน้ํา ใท้เปีนไปด้วยความสะดวกใท้ปลอดภัย 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตรุประสงค์
เป้าหมาย

(ผสผลิตจองโครงการ)
งบประมาณ ตัวข้ีวัด

(Xค) ผลอีคาคว่าจะไค้รับ
หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑
จ้รุควา)แ?เม 
โครงการก่อสร้าง 
ถนน คสล.
พร้อมท่อระบายป้า 
ถนนสำราญราษฎร์ 
จอยข้างบ้านครูดา 
(ชุมขนกระสั- 
ตลาดเก่า)

จากแผนพัฒนาท้องกิน (พ.ศ. ๒*๖! 
-เท่ีอเป็นการพัฒนาถนน 
ในเจตเทศบาลให้อีสภาพ 
ใข้งานได้ดี
-เท่ีอก่อสร้างท่อระบายป้า 
ไข้ประโยจนในการระบายป้า 
ท่วมจังและการสัญจรของ 
ประขาจนใบเขตเทศบาล

ะ) - ๒๕๗©) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนค!ร 
-ก่อสร้างถนน คสล. ขนาด 
กว้าง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๑๑๐ .๐๐  เมตร 
หนา ๐.๑๔ เมตร หรอมื 
พ้ืนท่ีดำเนินการรวมโม่น้อย 
กว่า ๔๔๐.๐๐ ตารางเมตร 
-ก่อสร้างท่อระบายน้ํา คสล. 
(8(^ 0 ชIV©โ!) ขนาด ๑.๒๐ 
X ๑.๒๐ เมตร พร้อมบ่อพัก 
รวมความยาว ๑๑๐ .๐๐  
เมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตาม

เอี ต/๒*๖๖ หน้า 

เบบแปลนเทศบา:

81** ส่าตับอี ๔( 
๒,๐๐0,๐๐๐

งกำหนต)

สามารถดำเนินการ 
ก่อสร้างถนนและ 
ระบบระบายป้า 
ได้สำเร์จตาม 
เป้าหมาย 
ศิตเป็น ๑๐๐'96

-ประซาซนได้รบ 
ความสะดวกและ 
ปลอดภัยในการสัญจร 
ไปมา
-บ้า'นเมิองอีความ 
เป็นระเบียบเรียบร้อย

กองข่าง

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๕ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา



รายละเอียดโครงการพัฒนา
บัญซิโครงการที่องค์การบริหารส่วนฟ้องถิ่น นำมาจากแผนพัฒนาชุมขน 

แผนพัฒนาฟ้องถิ่น (พ.ศ. ๒ ๕ ๖ ๖ - ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวน ครั้งที่ ๑ / ๒ ๕ ๖๖  
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จ ังหวัดนครราขสีมา

แบบ ผ.๐๒/®

ก. ยุทธศาสตร์ขาติ ๒๐ ปี ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๒ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งขาติ ฉบับท่ี ๒๓ ะ หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประดูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค
ค. รน5*สเกฟว๒ 06ห6(0|วกา6กข 603(5 ะ 5 065  ะ ฟ้าหมายท่ี ๙ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมิความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบครุมและย่ังยีน และส่งเส่ริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ ะ ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐาน เพ่ือยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว การค้า การลงทุบอุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 806 และเขตเค!รษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดท่ี ๔ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๙  ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท้า และบำรุงรักษาระบบระบายนํ้า ให้เป็นไปด้วยความสะดวกให้ปลอดภัย 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา

ที ไตรงการ วัตชุประสงค์
เซาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตวซ้ีวัด 

(Xค) ผลที่คาดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน 
รับผิดซอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๔๗๐ 
(บาห)

๑
ข้อความใหม่ 
โครงการก่อสร้าง 
ถนน คสล.
พร้อมท่อระบายน้ํา 
ถนนสำราญราษฎร์ 
ซอยข้างบ้านครูดา 
(ชุมขนกระพ้ี- 
ตลาดเก่า)

-เพ้ือเป็นการพัฒนาถนน 
ใบเขตเทศบาลให้มีสภาพ 
ใข้งานได้ดี
-เพ้ือก่อสร้างท่อระบายน้ํา 
ใข้ประโยซน์ในการระบายน้ํา 
ท่วมขังและการสัญจรของ 
ประขาขนใบเขตเทศบาล

-ก่อสร้างถนน คสล. ขนาด 
กว้าง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๑ ๑ ๐ .๐ 0  เมตร 
หนา ๐.®๕ เมตร หรือมิ 
พ้ืนท่ีดำเนินการรวมไม่น้อย 
กว่า ๔๔๐.๐0 ตารางเมตร 
-ก่อสร้างท่อระบายบ้ํา คลล. 
(8 0 X 0 ชเหยโอ ขนาด ๑.๒๐ 
X ๑.๒๐ เมตร พร้อมบ่อพัก 
รวมความยาว ๑ ๑ ๐ .0 ๐  
เมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามเเบบแปลนเทศบา?1กำหนด)

๒ ,00๐,๐๐๐ สามารถดำเนินการ 
ก่อสร้างถนนและ 
ระบบระบายน้ํา 
ได้สำเร็จตาม 
เป็าหมาย 
คิดเป็น ๑๐๐96

-ประชาขนได้รับ 
ความสะดวกและ 
ปลอดภัยในการสัญจร 
ไปมา
-ฟ้านฒ็องมิความ 
เป็นระเบียบเรียบร้อย

กองช่าง

รายละเอียดปรากฏตามบันที่กข้อความ กองข่าง ท่ี นม ๕๕๒๐๙/ ๕๕๘ เรื่อง ขอแท้1ขแผนพัฒนาฟ้องถิ่น (พ.ศ. ๒ ๕ ๖๖ - ๒๕ฟ ๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๒/ ๒ ๕ ๖๖

๑๐

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไข คร้ังท่ี ๕ พ.ศ. ๒๕๖๗ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา


